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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 29
Teleks nr 357

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

W instancjach i organizacjach partyjnych trwa planowa praca partyjna.
Egzekutywa KG PZPR Legnickie Pole dokonała oceny realizacji zadań społeczno- 

-gospodarczych za I półroczne 1983 r. Z przedstawionej informacji wynika, iż wszystkie 
zakłady z terenu działania instancji wykonały z nadwyżką zadania, wypracowując określone 
zyski, m.in. GS Legnica zadania pierwszego półrocza wykonała w 111,2% osiągając 7,8 mln 
zysku na planowane 4,5 mln zł, WSBW Koskowice wykonała zadania 117,4% uzyskując 
dynamikę 134,8% oraz 2,5 mln zł zysku, wydajność pracy wzrosła o 48,2% porównaniu 
do roku ubiegłego. Podjęte przez Egzekutywę wnioski zmierzają do utrzymania tych 
pozytywnych relacji, szczególnie między wydajnością pracy i wzrostem funduszu płac, 
realizacji planu w działalności socjalno-bytowej dla pracowników oraz realizacji rzeczowych 
zadań.

Kierownictwo instancji gminnej Krotoszyce swoją uwagę koncentruje obecnie 
na odbudowie aktywu GOPIW i jego struktury. Propozycje w tym zakresie zostaną 
przedyskutowane na sierpniowym posiedzeniu Egzekutywy. Ostatnio Egzekutywa 
omawiała m.in. problem istotny dla społeczeństwa gminy, a mianowicie ocenę ustaleń  
w sprawie adaptacji obiektu na mieszkanie dla służby zdrowia. Z uwagi na dość  
długotrwałe istnienie problemu egzekutywa sprecyzowała konkretne wnioski i terminy oraz 
podjęła się bacznie śledzić tok ich realizacji.

Problemem pomocy gospodarstwom słabym i zaniedbanym zajęła się egzekutywa KG 
PZPR w Rudnej na swym wczorajszym posiedzeniu. Dokonała szczegółowego rozeznania 
w tym temacie oraz sformułowała wnioski do najbliższej realizacji m.in. postanowiono  
po zakończeniu akcji żniwnej przeprowadzić rozmowy z użytkownikami tych gospodarstw 
celem rozeznania jakiej oczekują pomocy, aby ustalić jej formy i zakres.

Rolnicy poruszyli nasilający się ostatnio problem wstrzymywania emerytur i rent 
rolnikom, którzy oddali państwu ziemię i posiadali dodatkowo dzierżawione niewielkie 
ilości gruntów.

Twierdzi się, że jest to niesprawiedliwe, gdyż ich renty w wysokości 3,5–4,5 tys. 
zł nie dają utrzymania a ten niewielki skrawek ziemi stwarzał dodatkowo możliwości 
zarobkowania. Wg opinii władz gminnych – większość tych dzierżawców dawała relatywnie 
wysoką sprzedaż państwa w postaci mleka, trzody, drobiu, królików itp. Problem ten 
nabiera szczególnego wyrazu biorąc pod uwagę fakt dużego udziału chłopo-robotników 
zatrudnionych w górnictwie, którzy po przejściu na emeryturę uzyskują pobory w wysokości 
8–14 tys. zł i mogą dorobić do wysokości ustalonej ustawowo. Stąd – zdaniem rolników – 
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rolnik fachowiec – winien mieć możliwości dorobienia (z korzyścią dla państwa) do niskiej 
emerytury.

Instancje partyjne na wsi dużą uwagę przywiązują w chwili obecnej do osobistych 
kontaktów z mieszkańcami wsi.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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